
Prot. n. 16794

DETERMINA N. 56 DEL 04/10/2024

OGGETTO: FORNITURA SEGNALETICA VERTICALE – DELINEATORI DI MONTAGNA
– ANNO 2024.
CIG: B34C5DB11E
Determina di  approvazione del  progetto esecutivo e a contrarre   mediante  
affidamento diretto della fornitura ai sensi   dell'art. 50, comma   1 lettera b) del  
D  .Lgs 36/2023  .  

PREMESSO che l’Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale ha redatto nel mese di
settembre 2024 gli elaborati progettuali, per l’importo complessivo di € 11.400,00, oneri
fiscali esclusi, relativi alla “fornitura segnaletica verticale - delineatori di montagna - anno
2024” (CIG: B34C5DB11E);

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell'avvio delle

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di
cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di
cui all'art. 49;

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei  contratti  di  servizi  e  forniture di  importo inferiore alle
soglie  di  cui  all’articolo 14 secondo le modalità  di  affidamento diretto per  servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate
esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

CONSIDERATO che, per l'affidamento in oggetto, nel rispetto del principio di rotazione
degli  affidamenti,  si  è  provveduto  a  richiedere,  con RDO n.  4673910  del  25/09/2024
attraverso  il  Portale  MEPA della  Pubblica  Amministrazione,  un’offerta  economica  alla
ECOTRAFFIC  SRL  con  sede  a  46040  Guidizzolo  (MN)  in  via  S.  d’Acquisto  4/A,
C.F./Partiva IVA 01779010204, operante nel settore. La suddetta società ha offerto un
ribasso del 24,86% (ventiquattrovirgolaottantaseipercento) sull’importo a base di gara di €
11.400,00 (euro undicimilaquattrocento/00) comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a
€ 0,00.  
La documentazione inerente è conservata agli atti della Società.

DATO ATTO che ai sensi dell’art 52 comma 1 del D.Lgs 36/2023 è stata acquisita dalla
Società sopra indicato la dichiarazione dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
richiesti.

DATO ATTO che  la  fornitura  è  finanziata  con  fondi  propri  di  bilancio  di  Vi.abilità  srl
unipersonale;

       Vi.abilità Srl unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
                                 Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241

                                                  Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' SRL unipersonale    tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829               info@vi-abilita.it
36100 Vicenza                   P.iva 02928200241
                                www.vi-abilita.it 

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico
del  Progetto  del  contratto di  fornitura di  cui  al  presente atto è  l'Ing.  Stefano Mottin  –
Dirigente dell’Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale.

DETERMINA 

1)  DI APPROVARE IL PROGETTO ESECUTIVO E DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 50
comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’esecuzione della: fornitura segnaletica verticale -
delineatori di montagna - anno 2024” (CIG: B34C5DB11E) alla ECOTRAFFIC SRL con
sede a 46040 Guidizzolo (MN) in via S. d’Acquisto 4/A, C.F./Partiva IVA 01779010204,
che ha offerto il ribasso del 24,86% (ventiquattrovirgolaottantaseipercento) sull’importo
a base di gara di € 11.400,00 (euro undicimilaquattrocento/00) comprensivo degli oneri
per la sicurezza pari a € 0,00, per un importo contrattuale complessivo di  € 8.565,96
(euro ottomilacinquecentosessantacinque/96) comprensivo degli oneri per la sicurezza
di € 0,00.

2) DI DARE ATTO che la fornitura è finanziata con fondi propri di bilancio di di Vi.abilità srl
unipersonale;

3)  DI DARE ATTO che si potrà procedere alla consegna della fornitura nelle more della
stipula del contratto;

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile
Unico del Progetto  del contratto di fornitura di  cui al  presente atto è   l'Ing. Stefano
Mottin – Dirigente dell’Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale.

5)   DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di
Vi.abilità  Srl  Unipersonale  https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/ in
applicazione a quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 33 del 14 marzo 2013.

                                                                 IL DIRIGENTE AREA TECNICA
                                                               Dott. Ing. Stefano Mottin

       Vi.abilità Srl unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
                                 Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241

                                                  Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329


		2024-10-04T08:38:02+0000
	MOTTIN STEFANO




